
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
_ AGISTRAT MĚSTA BRNA 

'- __ Odbor dopravy 
wa 67, Brno 
093- 

Čí-slo smlouvy pronajímatelet72012019-SM'L 

%  ČísIo-. smlouvy nájemce: 5420173248 

 Nájemní smlouva 
uzavřená dle asi.. 5 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník? 

Smluvní strany: 

Povodí Moravy, s.p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl A, 

_ vložka 13565 
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 70890013 
Duc: CZ70890013 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno —— venkov 
Číslo účtu: /0100 
.Zastoupený: MVDr. Václavem. Gargulákem, generálním ředitelem 

(dále jen „pronajímatel“) 

a 

Statutární město Brno 
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno. 
|Co: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: /0800 
Zastoupené: Mgr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 

k podpisu smlouvy pověřen , vedoucí Odboru dopravy 
Magistrátu města Brna 

__ Kontaktní osoba: , tel.: , e-mail: 

(dále jen „nájemce“) 

uzavírají níže“ uvedeného data tuto nájemní “smlouvu: 

, Článek |. 
Uvodní ustanovení 

1. Pronajímatel prohlašuje, že má na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, a zákona č. 77/1997 
Sb., ostátním podniku, oba ve znění pozdějších předpisů, právo hospodařit smajetkem České 
republiky, mimojiné i s pozemkem parc. č. 890/3, vodní plocha, o výměře 12623 m2, v katastrálním 
území Zábrdovice, obec Brno, zapsaným v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na listu vlastnictví č. 327 (dále jen „předmětný 
pozemek“). 

2. Pronajímatel dále prohlašuje, že má právo hospodaňt se stavbou ev. č. HM210193, Úprava Svitavy 
Přízřenice Komárov, která je součástí předmětného pozemku (dále jen „hmotný majetek“). 

3. Nájemce má zájem v rámci stavby „Most ev. č. BM-561 lávka Pastrnkova přes Svitavu“ realizovat 
na předmětném pozemku demolici stávající lávky (80 001), stavbu nové lávky pro pěší a cyklisty (30 
201) a stavbu nové technologické lávky (80 202), do níž bude umístěno vedení vysokého napětí, 
veřejného osvětlení, kabel Dopravního podniku města Brna a parovod (dále jen „stavba“), 
dle projektové dokumentace vyhotovené v lednu 2019 společností Rušar mosty, s.r.o., jejíž 
charakteristika je v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb.., o územním plánování a stavebním. řádu,. 
ve znění pozdějších předpisů. 



. Pronajímatel souhlasí s umístěním stavby na předmětném pozemku pro účely územního a 
stavebního řízení, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a v souhrnném vyjádření pronajímatele 
jako správce povodí a správce významného vodního toku Svitava (IDVT 10100024), č.j. PM- 
4356212018l5203lMi, ze dne 12. 2. 2019, které tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen 
„vyjádření“). 

Článek ||. 
Předmět nájmu 

. Předmětem nájmu je část pozemku parc. č. 890/3 v k.ú. Zábrdovice, dočasný zábor  m2, ztoho 
předpokládaný trvalý zábor  m2, která je vyznačena na situačním snímku tvořícím nedílnou 
přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Celková výměra předmětu nájmu činí  m2. 

. Účelem nájmu je provedení stavby dle schválené projektové dokumentace na předmětu nájmu. 

. Pronajímatel přenechává předmět nájmu nájemci dnem jeho protokolárního předání k dočasnému 
užívání na sjednanou dobu za dohodnutou výši nájemného a nájemce předmět nájmu přebírá dnem 
jeho protokolárního převzetí do užívání azavazuje se pronajímateli platit řádně a včas sjednané 
nájemné. 

Článek |||. 
Doba nájmu 

. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to ode dne protokolámího předání předmětu nájmu nájemci 
do dokončení stavby a následného zřízení práva služebnosti, tedy do dne předcházejícího dni podání 
návrhu na vklad práva služebnosti do katastru nemovitostí, bude-li vklad práva proveden, maximálně 
však na dobu 5 let ode dne uzavření této smlouvy. 

*. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli náleží nájemné za užívání předmětu nájmu ode dne jeho 
protokolárního předání nájemci do dne předcházejícího dni podání návrhu na vklad práva služebnosti 
do katastru nemovitostí, bude—Ii vklad práva proveden. 

. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení užití s 2230 občanského zákoníku o kankludentním 
prodloužení nájmu. 

Článek IV. 
Výše nájemného 

. Výše nájemného je stanovena dohodou ve výši ceny obvyklé v souladu s cenovou mapou pronájmu 
pozemků pronajímatele platnou pro kalendářní rok, v němž je smlouva uzavírána. Výše nájemného 
je stanovena na částku  Kč./m2 a rok, tedy při výměře záborů  m2 činí celková výše 
nájemného 102 086 Kč za kalendářní rok. Minimální výše nájemného činí 1 000 Kč za každy 
| započaty kalendářní rok. 

. Nájemné bude v prvním roce nájmu fakturováno po protokolárním předání předmětu nájmu nájemci, 
a to v poměrné výši ročního nájemného, minimálně však ve výši 1 000 Kč (dle ustanovení odstavce 1. 
tohoto článku). V následujících letech bude nájemné fakturováno vždy do konce měsíce dubna na celý 
kalendářní rok předem. Tento den je dnem zdanitelného plnění. Splatnost faktury je 21 dní ode dne 
jejího vystavení a platba je uhrazena dnem jejího připsání na bankovní účet pronajímatele. 

. V případě skončení nájmu zřízením práva služebnosti pronajímatel vrátí nájemci přeplatek nájemného 
do 30 dnů ode dne provedení vkladu práva služebnosti do katastru nemovitostí. 

. Smluvní strany se dohodly na automatickém zvyšování nájemného o příslušné procento, odpovídající 
kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým úřadem za předchozí 
kalendářní rok, a to vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku. Základem pro výpočet 
inflačního nárůstu je částka nájemného platná v předchozím kalendářním roce. 

. Vpřípadě prodlení nájemce s úhradou nájemného má pronajímatel právo účtovat nájemci úrok 
z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky za každý den prodlení. 

. Nedojde—Ii do 5 let ode dne uzavření této smlouvy ke zřízení práva služebnosti, zavazují se obě 
smluvní strany uzavřít dohodu, na základě které nájemce uhradí pronajímateli bezdůvodné obohacení 
za užívání předmětných pozemků po dobu absence smluvního vztahu, tj. ode dne následujícího po 
skončení nájmu do dne předcházejícího dni podání návrhu na vklad práva služebnosti do katastru 
nemovitostí„ bude-li vklad práva proveden. Základem pro výpočet výše peněžitého plnění bude 



nájemné za užívání předmětu “nájmu v posledním roce trvání nájmu.. Ustanovení odstavce 4-.- tomto 
článku se použije obdobné. 

Článek V. 
Povinnosti nájemce 

. Nájemce je povinen: 

a) nejpozději 7 dní gředem písemně oznámit zahájení stavebních prací provozu Brno, K Povodí 
10, 617 00 Brno - Komárov, e-mail: provozbrno©pmo.cz, 

b) nejpozději do 5 gracovních dnů ode dne protokolárního předání předmětu nájmu tuto 
skutečnost písemně oznámit závodu Dyje, Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou, e—mail: 
ekutvarzd©pmo.cz, za účelem vystavení faktury na úhradu nájemného. 

c) dodržovat podmínky stanovené ve vyjádření, v povodňovém a havarijním plánu stavby, stejně jako 
dalšími podmínkami stanovenými v územním a stavebním řízení a dalšími pokyny pronajímatele, 

d) užívat předmět nájmu pouze k účelům dohodnutým vtéto smlouvě, nájemce nesmí rozšiřovat 
rozsah užívání nad dohodnutou výměru, těžit z něj bez souhlasu pronajímatele zeminu nebo jinak 
podstatně měnit konfiguraci terénu, 

e.) při realizaci stavby provádět veškeré činnosti v souladu s platnými právními předpisy, technickými 
normami a se zásadou přiměřenosti; co nejvíce šetřit práva a majetek pronajímatele a vyvarovat 
se způsobení škody na majetku pronajímatele, 

f) způsobí-li pronajímateli škodu, tuto škodu neprodleně nahradit, pokud ji' na vlastní náklady“ 
neodstraní, 

g) umožnit zaměstnancům pronajímatele a jemu smluvně vázaným osobám provádění kontrol 
předmětu nájmu a zajistit jim přístupna okolní pozemky i přes předmět nájmu, 

h.) uklízet odpadky a vlastní odpad vzniklý zestavební činnosti v prostoru předmětu nájmu a v jeho 
okolí v souladu s platnými právními předpisy týkajícími se odpadů, 

i) zajistit, aby během stavby nedošlo ke znečištění vodního toku stavebním odpadem a dalším-i 
látkami nebezpečnými vodám; závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nesmí 
být skladovány na březích ani v blízkosti vodního toku, 

]) před ukončením nájmu protokolárně vrátit předmět nájmu, pokud není zastavěn trvalou stavbou, 
zpět pronajímateli, a to  srovnaný bez jakéhokoliv stavebního materiálu nebo jiného odpadu, 

k) udržovat stavbu v řádném stavu a zajistitjejí řádný provoz v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými normami a podmínkami stanovenými pronajímatelem k projektové dokumentaci, 

|) v případě kácení břehového porostu získat souhlas příslušného orgánu ochrany přírody a příméhč 
správce vodního toku; ekonomicky využitelnou dřevní hmotu vytěženou na předmětu nájmu předat“ 
pronajímateli a nevyužitelnou dřevní hmotu na své náklady odstranit, 

m) zajistit, aby realizací stavby nebyla omezena funkčnost hmotného majetku; v případě, že realizaci 
stavby dojde k zásahu do hmotného majetku či Způsobení škody na něm, pak je nájemce povinen 
do 60 dnů ode dne skončení této smlouvy, ne však později než ke dni ukončení stavební činnosti, 
na své náklady uvést hmotný majetek do původního stavu; nesplní-Ii nájemce tuto povinnost, je 
pronajímatel oprávněn provést příslušné práce sám s tím, že nájemce je povinen uhradit 
pronajímatelem vynaložené náklady, a to na základě faktury se splatností 14 dnů od vystavení. 

. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání stavby odpovídá na předmětu nájmu za porušení obecně- 
závazných právních předpisů, zejména předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ochraně-- 
a odpovídá za škody způsobené při manipulaci se závadnými látkami. 

. Nájemce se zavazuje zaplatit všechny poplatky, pokuty a sankce udělené formou rozhodnutí orgánů 
veřejné správy, z důvodu porušení obecně závazných právních předpisů, a neprodleně. na vlastní 
náklady zajistit odstranění veškerých úniků a havárií skladovaných odpadů nebo látek, ohrožujících 
jakost a zdravotní nezávadnost povrchových nebo podzemních vod a provést potřebné sanační práce... 

. Pronajímatel neodpovídá nájemci za škody vzniklé. osobám nacházejícím se na předmětu nájmu 
ani za škody na jeho majetku v důsledku živelných událo-stí, zejména vysokým stavem vody v toku, 
nebo jednáním třetích osob. 



5. Realizací stavby na předmětu nájmu nevznikne žádný hmotný majetek, který by pronajímatel převzal 
do své správy. 

6. V případě porušení podmínek této smlouvy je pronajímatel oprávněn za každé prokázané porušení 
smlouvy účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč. 

Článek vn. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva neupravená touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

3.. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a () 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně 
souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně metadat, byla uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že tuto smlouvu v registru smluv uveřejní pronajímatel. 

4, Nájemce bere na vědomí, že majetkoprávní vypořádání trvalého záboru předmětného pozemku bude 
provedeno úplatným zřízením služebnosti pro nájemce jako vlastníka stavby. Pokud do 31. 12. 2020 
nedojde z důvodů na straně nájemce k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
mezi pronajímatelem jako budoucím povinným a nájemcem jako budoucím oprávněným, je 
pronajímatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo případnou 
mezerou v právní úpravě. Neúčinné ustanovení nebo mezeru v právní úpravě je nutné nahradit 
takovým platným ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení 
nebo ostatním ustanovením obsaženým ve smlouvě. 

6. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny výlučně po vzájemné dohodě- 
smluvních stran, učiněné písemnou formou v podobě dodatku, a to s podpisy obou smluvních stran. 

7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují použití ustanovení 5 2050 občanského zákoníku, tedy 
že nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, znichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

9. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právnímu jednání, že právní jednání spojené s 
uzavřením této smlouvy učinily svobodně a Vážně, že žádná z nich nejednala v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření této 
smlouvy, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu 
podepisují. 

10. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodlžovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejménaš 9 
odstavce 2 tohoto zákona). 

DOLOŽKA dle ust. 5 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. Podmínky této smlouvy byly schváleny Radou města Brna na schůzi č. R8/092 dne 17. června 
2020. 

Přílohy smlouvy: V _ 
Příloha č. 1 - vyjádření Povodí Moravy, s.p. jako Správce povodí a správce. významného vodního toku 

Svitava, č.j. PM-43562/2018/5203/Mi, ze dne-' 12. 2. 2019 
Příloha č. 2 - situační snímek 

\ \\— 



V Brně dne „2.1'08 2020 

Pronajímatel 
odí Moravy. s.p. 
 Brno, Dřevařská 11 

0013, DIČ:C270890013 

P p. 
M u'lák 
ge

V Bm-ě- dne 22:1..9430 

Nájemce STATUTÁRNÍ MĚST-O BRNO MAGISTRÁT MĚSTA BRNA Odbor dopravy 
Kounicoša 67, Brno 

S
I
vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna 



W W  strana 113 
M 

M 

" . . 

o '- - 
Rušar mosty s.r.o. 

 
Slavíčkova 1a 

638 00 Brno 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM 
DOP/119812018 PM-43562/2018/5203IMi  Brno 
07.12.2013 +420  12.02.2019 

 

Most ev. č. BM-561 lávka Pastrnkova přes Svitavu 
(k. ú. Zábrdovice; ORP Brno; kraj Jihomoravský; HP 4-15-02—1096) 

Charakteristika akce: 
Dne 10.12.2018 nám byla předložena žádost o vyjádření kDÚB stavby „Most ev. č. BM-561 lávka 
Pastrnkova přes Svitavu'“ zpracované 11/2018 a žádost o souhlas s kícgním dřevin v rámci stavby. 
Zpracovatelem dokumentace je Rušar mosty, s.r.o. Investorem stavby jsou Brněnské komunikace a.s. 
Dle předložené dokumentace je navržena demolice stavebně a kapacitně nevyhovující lávky pro pěší včetně 
připojené horkovodní lávky a stavba nové lávky a nové odsazené technologické lávky s IS přes vodní tok 
Svitava na ulici Pastrnkova vk. ú. Zábrdovice (ř. km 6,345). Oba nové objekty jsou navrženy na Qm 
s rezervou. 
Stavební obiekty: 
- 80 001 Demolice stávající lávky 

Kompletní demolice včetně základů pilířů ve dně Svitavy je plánována až po vybudování a zprovoznění 
nové lávky pro pěší a cyklisty, do té doby bude stávající lávka v provozu. 
80 201 Lávka pro pěší a cyklisty 
Lávka je v ose navržena 1,26 m nad hladinou Omo. Navržena je žb oblouková konstrukce s předpjatou 
mostovkou z vodonepropustného betonu a nosným prvkem ze dvou krajních žb oblouků 400/500 a žb 
desky tI. 400 mm zavěšené na ocelových závěsech. Šířka lávky mezi obrubami bude 4 m, délka nosné' 
konstrukce 43,66 m. Založení objektu bude hlubinné na mikropilotách. Lávka bude opatřena trubkovým 
zábradlím výšky 1,3 m, odvodněna bude příčným a podélným sklonem do dvou odvodňovačů na dlažbu 
opevnění břehů a přlsazených uličních vpustí s vyvedením na opevněný svah. Břehy pod oběma lávkami 
a kolem pilířů budou opevněny kamennou dlažbou do betonu opřenou o betonovou patku a zakončenou 
stabilizačními betonovými prahy. 
SC 202 Technologická lávka 
Lávka je v ose navržena 1,12 m nad hladinou Qmo. Objekt bude tvořen příhradovou ocelovou obloukovou 
konstrukcí s dolní mostovkou a kompozitovým přístřeškem na převáděné IS a parovod (horkovod). 
Konstrukce délky 31,35 m a šířky 5,3 m bude osazena na dvou monolitických žb opěrách v břehových 
hranách toku. Založení lávky bude také hlubinné na mikropilotách. 

- 80 401 Přeložka podzemního vedení VN 
Jedná se o přeložku vedení do multikanálu v nové technologické lávce. 

— SO 402 Přeložka podzemního vedení VO 
Trasa napájení V0 a nové lampy VO budou umístěny do mostovky nové lávky pro pěší a cyklisty. 

— SO 403 Přeložka podzemního vedení DPMB 
Kabelovod Sitel bude přeložen do konstrukce nové technologické lávky. 

— 80 501 Přeložka parovodu 

Povodí Moravy.. s.p. T +420 541 637 111 IČ 70 89 00 13 
WWW.D mo.cz Dřevařská u, 602 00 Brno E info©pmo.cz DIČ CZ 70 89 00 13 



PM—43562/2018/5203/Mí strana 213 

Potrubí DN 800 bude přeloženo do zastřešení na nové technologické lávce. 
Rozsah stavby si vyžádá odstranění dřevin. Na pozemku vodního toku parc. č. 890/3 v k. ú. Zábrdovice 
se jedná o 3 javory mléče o průměru cca 20, 30 a 50 cm a cca “15 m2 neurčených křovin. S příslušným 
orgánem ochrany přírody bude projednána náhradní výsadba v místě. 
Souřadnice mostu neuvedeny. 
Správcem VVT Svitava (IDVT 1010024) je Povodí Moravy, s. p., závod Dyje, provoz Brno (K Povodí 10, 
617 00 Komárov, úsekový technik , tel: , e—mail:  
gtgvbou bude dotčen Qozemek státu parc. č. 890/3 v k. ú. Zábrdovice. se kterým má právo hosgodgřit 
Povódí Morgw. s. o. 
V předmětném úseku eviduie Povodj Morgw. 5. D. HM 210193 (úgravu toku). 
Stavba se nachází ve stanoveném zgawovém ú_zemí WT Svitgw. v iehoiktivní zóně- 
Vodní útvar: DYJ_0650 Svitava od toku Punkva po ústí do toku Svratka 

|. Stanovisko sgrávce govodí a sgrávce WT Svitava (IDVT 10100024) 

Na základě ustanovení 5 54 odst. 4 zákona 25412001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí a správce toku následující 

s t a n o v i s k o :  

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 
povodí Dyje (ustanovení 5 24 až 5 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože 
lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu 
a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu/potenciálu. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými. 
dokumenty. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti & dopadu nebude 
mít vliv na stav vodního útvaru. 

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem za těchto podmínek: 
1) Další stupeň projektové dokumentace stavby (DSP) nám bude předložen k vyjádření. 
2) Kácení a výřez dřevin musí být projednán v souladu se zákonem č. 114/92 o ochraně přírody 

a krajiny. _ 
3) Povodí Moravy, s. p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své správy arii 

majetku (tj. nebudou přebírány do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s. p.). Veškeré objekty, zůstanou trvale ve vlastnictví investora, z čehož plyne 
povinnost zabezpečovat jejich údržbu v souladu s vodním zákonem. 

Upozorňuieme: _ 
- Stavba se nachází v aktivní zóně záplavového území WT Svitava. Vlastník stavby podstupuje 

riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém území a je si plně vědom 
podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody pň neplnění těchto povinností 
(š 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení \; korytech vodního toku nebo sousedících s nimi, 
5 67 - omezení v záplavových územích, & 85 - povinnosti vlastníků pozemků a staveb, které se 
nacházejí vzáplavovém území nebo zhoršují průběh povodně). Povodí Moravy, s. p. nenese 
odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých vod při povodňových průtocíc-h. 
Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník stavby. 

||. Vviágření Povodí Moravy, s. 9. z hlediska maietkográvních vztahů 
Upozorňujeme, že navrženým záměrem dojde kdotčení pozemku státu parc. č. 890/3 
“v k. ú. Zábrdovice, se kterým má právo hospodařit Povodí Moravy, s. p. V předmětném úseku toku 
eviduje Povodí Moravy, s. p. HM 210193 (úprav-u toku). Pro vydání rozhodnutí příslušného 



PM—43562/2018/5203/Mí strana .313 

správního úřadu je nutné získat vlastnická nebo jiná práva k dotčenému pozemku. Řešení těchto, 
majetkoprávních vztahů náleží do kompetence útvaru správy majetku Povodí Moravy, s. p., 
závodu Dyje (Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel: ). 
Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat tomuto útvaru písemnou žádost s následujícím 
obsahem: 
- popis akce, v rámci které má proběhnout vypařádání 
— stupeň projektové dokumentace 
- pozemky, kterých se akce dotýká, katastrální území, případně další dotčený majetek Povodí 

Moravy, s. p., (úpravy, apod.) — rozsah dotčení (zábor dočasný a trvalý) 
- co konkrétně se bude na dotčených pozemcích realizovat 
- předpokládaná doba realizace (dny/měsíce/roky) 
- snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci 
- investor stavby, případně plná moc pro zastupování 
— kopie tohoto stanoviska 

Doba platnosti tohoto stanoviska je. 2 roky, nebude-li“ využito pro vydání platného rozhodnutí nebo 
opatření vodoprávního nebo jiného správního úřadu... 

 
“vedoucí útvaru správy povodí 

Na.. vědomí — provoz Brno (elektronicky) 



LEGENDA: 
MPMWASMWŠI(M)ACEAM 

_ _ _ . _ . _ _ _ _ . _ . _ _ _ _ _  1-1 ...—„gu 

© L IiL 

890/3 M “. 
CH.Fovodí Moravy s.p. „. N' .n, n n 
<ochr.pásmo nem.. kultpam> ' -- „„... 

E" „ Ž E  “ — . o _ 

“LQCHA acc-mms mm:  m' mom ramen.-lo nemu BEZ www;  m' 

DÚR 
Madm5-JTBK 
Výšku-vv směn: Bw 

Zodpovídá proj.-kurt aga r  mom 
Vypraowal: marty 19. m m m 

Td.. fax: 545 222 cm 
| Kontrolovd; E-nm: Wegmann: 

Km: Jihomoravský Mm: 
M :  Haifské mmm. a.s. Formát: 3M 
Na'v' - : . Měříůo: 135W *" Most ev. č. BIA-561 lavka Pastrnkova Účet „m 

přes Svitava Číszakáz: 118 - 2018 
Nám obi-kw: mami čís.: 25 .:ma 
hh'žav Mf- Číasmprzur Cís. výkresu; 

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES c.2 



' . 1235 .! 

;:mfw * 
“' ; fm m?, 

ag): ? ' ' “ŽV ' "V 123 
Česká féublika " i 229/ . IZS 

<..Lm'm.;=;£„ < "' - 229/ 
ř .. _ : zzs/ _ 12.30 

! tm _: f. :: ' 1229/1 ' 

i570 

_: 1567 

[
_

9
 

e
n

o
o

g
u

n
o

x
 

.
)

d
 

“
>

q
 

vm
au

 
v

_
n

-
T

E
N

 
_

L
Y

H
L

S
I

Q
V

W
 

_ 
N

8
8

 
O

L
E

 
B

W
 

g
m

a
w

n
w

l
s

 

"
8

0
0

“
 

»! 


